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Ⅰ 業種別売上高
（単位:百万円）

金額 構成比（％） 金額 構成比（％） 金額 増減率（％）

製造 27,739 29.1 24,957 27.4 △ 2,782 △ 10.0

流通 20,099 21.0 22,503 24.7 2,404 12.0

12,767 13.4 11,695 12.8 △ 1,072 △ 8.4

銀行 4,738 5.0 5,026 5.5 288 6.1

証券 2,660 2.8 1,848 2.0 △ 812 △ 30.5

信販・リース 2,287 2.4 1,543 1.7 △ 744 △ 32.5

生保・損保 3,080 3.2 3,276 3.6 195 6.4

15,747 16.5 14,129 15.5 △ 1,618 △ 10.3

電力・ガス 1,316 1.4 1,591 1.7 274 20.8

17,733 18.6 16,304 17.9 △ 1,428 △ 8.1

合計 95,405 100.0 91,182 100.0 △ 4,222 △ 4.4
※一部データの修正があり、前年度の業種別売上金額に変更があります。

（単位：百万円）
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Ⅱ 売上高（ソリューション別)

単位:百万円

金額 構成比（％） 金額 構成比（％） 金額 増減率（％）

業務系ソリューション 46,685 48.9 42,850 47.0 △ 3,834 △ 8.2

ERPソリューション 11,853 12.4 11,650 12.8 △ 203 △ 1.7

プラットフォームソリューション 36,865 38.7 36,681 40.2 △ 183 △ 0.5

合計 95,405 91,182 △ 4,222 △ 4.4100.0
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【業務系ソリューション】
業務系ソリューションについては、流通業及び通信・運輸業向け等の売上が増加したものの、
製造業、証券業向け等の売上が減少したことにより、また、前期子会社吸収合併時の会計処
理上の加算にかかる反動減等もあり、前年同期比8.2%減の42,850百万円となりました。

【ＥＲＰソリューション】
ERPソリューションについては、製造業及び金融業向け等の売上が増加したものの、流通業向
け等の売上が減少したことにより、前年同期比1.7％減の11,650百万円となりました。

【プラットフォームソリューション】
プラットフォームソリューションについては、流通業向け売上が増加したものの、通信業向け等
の売上が減少したことにより、前年同期比0.5%減の36,681百万円となりました。 0%
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Ⅲ  売上高（売上区分別）

単位:百万円

金額 構成比（％） 金額 構成比（％） 金額 増減率（％）

ソフトウェア開発 33,672 35.3 32,420 35.6 △ 1,251 △ 3.7

情報処理 26,097 27.4 26,662 29.2 565 2.2

システム販売 35,634 37.3 32,098 35.2 △ 3,535 △ 9.9

合計 95,405 91,182 △ 4,222 △ 4.4100.0 100.0
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【ソフトウェア開発】
ソフトウェア開発については、流通業及び通信・運輸業向け等の売上が増加したものの、製造
業並びに証券業を含む金融業向け等の売上が減少したことにより、前年同期比3.7%減の
32,420百万円となりました。

【情報処理】
情報処理については、製造業向け等の売上の減少や、前期子会社吸収合併時の会計処理
上の加算にかかる反動減があったものの、流通業向け売上の増加により、前年同期比2.2％
増の26,662百万円となりました。

【システム販売】
システム販売については、流通業向け等の売上の増加があったものの、製造業、通信業向け
売上の減少や、 学術向け売上の反動減等により、前年同期比9.9%減の32,098百万円となりま
した。

 05/12  06/12   07/12    08/12   09/12 05/12  06/12   07/12    08/12   09/12
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Ⅳ  業種別売上高（ソリューション別）　業務系ソリューション
（単位:百万円）

金額 構成比（％） 金額 構成比（％） 金額 増減率（％）

製造 15,372 32.9 11,259 26.3 △ 4,112 △ 26.8

流通 9,343 20.0 10,629 24.8 1,286 13.8

9,738 20.9 8,758 20.4 △ 979 △ 10.1

銀行 3,330 7.1 3,800 8.9 470 14.1

証券 2,086 4.5 1,007 2.3 △ 1,078 △ 51.7

信販・リース 1,402 3.0 904 2.1 △ 498 △ 35.6

生保・損保 2,919 6.3 3,046 7.1 127 4.4

6,079 13.0 6,802 15.9 722 11.9

電力・ガス 1,190 2.6 1,482 3.5 291 24.5

4,961 10.6 3,918 9.1 △ 1,042 △ 21.0

合計 46,685 100.0 42,850 100.0 △ 3,834 △ 8.2
※一部データの修正があり、前年度の業種別売上金額に変更があります。

                           （単位:百万円）
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Ⅴ  業種別売上高（ソリューション別）　ERPソリューション
（単位:百万円）

金額 構成比（％） 金額 構成比（％） 金額 増減率（％）

製造 4,580 38.6 6,012 51.6 1,432 31.3

流通 3,037 25.6 1,947 16.7 △ 1,089 △ 35.9

305 2.6 694 6.0 388 127.2

銀行 117 1.0 27 0.2 △ 90 △ 76.7

証券 77 0.6 403 3.5 326 422.5

信販・リース 78 0.7 182 1.6 104 133.4

生保・損保 32 0.3 80 0.7 47 146.3

708 6.0 914 7.8 205 29.0

電力・ガス 47 0.4 52 0.5 4 8.8

3,173 26.8 2,028 17.4 △ 1,144 △ 36.1

合計 11,853 100.0 11,650 100.0 △ 203 △ 1.7
※一部データの修正があり、前年度の業種別売上金額に変更があります。
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Ⅵ  業種別売上高（ソリューション別）　プラットフォームソリューション
（単位:百万円）

金額 構成比（％） 金額 構成比（％） 金額 増減率（％）

製造 7,787 21.1 7,685 20.9 △ 102 △ 1.3

流通 7,719 21.0 9,927 27.1 2,208 28.6

2,723 7.4 2,242 6.1 △ 481 △ 17.7

銀行 1,290 3.5 1,199 3.3 △ 91 △ 7.1

証券 497 1.4 436 1.2 △ 60 △ 12.2

信販・リース 806 2.2 457 1.2 △ 349 △ 43.3

生保・損保 128 0.3 149 0.4 20 15.7

8,959 24.3 6,413 17.5 △ 2,546 △ 28.4

電力・ガス 78 0.2 56 0.2 △ 21 △ 27.9

9,598 26.0 10,357 28.2 759 7.9

合計 36,865 100.0 36,681 100.0 △ 183 △ 0.5
※一部データの修正があり、前年度の業種別売上金額に変更があります。
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                           （単位:百万円）
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Ⅶ  業種別売上高（売上区分別）　ソフトウェア開発
（単位:百万円）

金額 構成比（％） 金額 構成比（％） 金額 増減率（％）

製造 11,408 33.9 10,295 31.8 △ 1,112 △ 9.8

流通 6,364 18.9 6,658 20.5 294 4.6

8,544 25.4 7,848 24.2 △ 696 △ 8.1

銀行 2,678 8.0 3,070 9.5 392 14.7

証券 2,070 6.1 1,288 4.0 △ 781 △ 37.8

信販・リース 975 2.9 473 1.4 △ 501 △ 51.4

生保・損保 2,820 8.4 3,014 9.3 194 6.9

2,594 7.7 3,395 10.5 800 30.9

電力・ガス 1,018 3.0 1,431 4.4 413 40.6

3,741 11.1 2,790 8.6 △ 950 △ 25.4

合計 33,672 100.0 32,420 100.0 △ 1,251 △ 3.7
※一部データの修正があり、前年度の業種別売上金額に変更があります。
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Ⅷ  四半期毎の売上高推移（ソリューション別）

（単位:百万円）

　売上高 28,311 △ 4.9 33,131 △ 1.7 29,739 △ 6.9

業務系ソリューション 13,715 △ 5.9 15,132 △ 10.9 14,003 △ 7.4

ERPソリューション 4,172 7.7 4,156 8.4 3,321 △ 19.8

ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ 10,423 △ 8.0 13,842 7.6 12,415 △ 2.0

(22.2) (25.1) (23.8) (28.9) (100.0)

　売上高 29,779 8.3 33,690 △ 1.2 31,935 2.3 38,858 △ 12.4 134,263 △ 2.1

(21.7) (25.4) (22.6) (30.3) (100.0)

業務系ソリューション 14,574 △5.1 16,991 △ 4.7 15,119 △2.4 20,282 △ 7.6 66,968 △ 5.2

(23.6) (23.3) (25.2) (27.9) (100.0)

ERPソリューション 3,874 22.3 3,836 14.0 4,142 15.4 4,587 △ 12.1 16,440 7.2

(22.3) (25.3) (24.9) (27.5) (100.0)

ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ 11,329 26.4 12,862 △ 0.4 12,673 4.4 13,989 △ 18.7 50,854 △ 0.7

％欄は対前年同期比増減率。（　　　）は年間合計に占める割合。
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Ⅸ  四半期毎の売上高推移（売上区分別）

（単位:百万円）

　売上高 28,311 △ 4.9 33,131 △ 1.7 29,739 △ 6.9

ソフトウェア開発 10,873 10.8 11,701 △ 6.9 9,845 △ 12.8

情報処理 8,424 △ 0.7 9,312 2.6 8,926 4.5

システム販売 9,013 △ 21.5 12,117 0.6 10,967 △ 9.4

(22.2) (25.1) (23.8) (28.9) (100.0)

　売上高 29,779 8.3 33,690 △ 1.2 31,935 2.3 38,858 △ 12.4 134,263 △ 2.1

(19.9) (25.6) (23.0) (31.5) (100.0)

ソフトウェア開発 9,809 3.3 12,568 7.8 11,294 0.1 15,509 △ 3.6 49,182 1.4

(23.8) (25.4) (23.9) (26.9) (100.0)

情報処理 8,484 3.5 9,073 2.5 8,539 △ 1.6 9,604 △ 6.7 35,702 △ 0.9

(23.3) (24.4) (24.5) (27.8) (100.0)

システム販売 11,485 17.2 12,048 △ 11.4 12,101 7.4 13,744 △ 23.7 49,379 △ 6.2

％欄は対前年同期比増減率。（　　　）は年間合計に占める割合。

四半期毎の売上高推移（売上区分別）
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2010年
3月期

2009年
3月期

金　額 ％

金　額 ％ 金　額 ％

（単位:百万円）
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Ⅹ 受注高・受注残高（ソフトウェア開発）
（単位:百万円）

第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期

受注高 16,438 9,425 9,644

受注残高 12,595 10,319 10,118

16,256 11,579 12,357 10,054

12,410 11,421 12,485 7,030

XI システム販売売上高
（単位:百万円）

金額 構成比（％） 金額 構成比（％） 金額 増減率（％）

25,275 70.9 21,715 67.7 △ 3,560 △ 14.1

10,359 29.1 10,383 32.3 24 0.2

35,634 100.0 32,098 100.0 △ 3,535 △ 9.9

XII 住友商事、住友グループ向け売上
（単位:百万円）

金額 構成比（％） 金額 構成比（％） 金額 増減率（％）

*住友グループには住友商事グループを含む

増　　減

増　　減

12,363

31,897

13.6

35.0
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2,853

38.5

9.8

8,928

29,044

9.4

30.4
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住友グループ*

ハード販売

パッケージ販売

合計 

2008年12月期
 (2008/4～2008/12)

2009年12月期
(2009/4～2009/12)

2008年12月期
 (2008/4～2008/12)

2009年12月期
(2009/4～2009/12)
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XIII  四半期毎の業績推移 （単位：百万円）

（   ）は各売上高に占める構成比(%)

金額 百分比％ 金額 百分比％ 金額 百分比％ 　 金額 百分比％ 金額 百分比％ 金額 百分比％

 売上高 28,311 100.0 33,131 100.0 29,739 100.0 0 61,442 100.0 91,182 100.0 134,000 100.0

業務系ソリューション 13,715 ( 48.4) 15,132 ( 45.7) 14,003 ( 47.1) 28,847 ( 47.0) 42,850 ( 47.0) - -

ERPソリューション 4,172 ( 14.7) 4,156 ( 12.5) 3,321 ( 11.2) 8,328 ( 13.6) 11,650 ( 12.8) - -

プラットフォームソリューション 10,423 ( 36.8) 13,842 ( 41.8) 12,415 ( 41.7) 24,266 ( 39.5) 36,681 ( 40.2) - -

 売上原価 21,660 76.5 25,909 78.2 22,994 77.3 0 47,569 77.4 70,564 77.4 102,200 76.3

売上総利益 6,650 23.5 7,221 21.8 6,745 22.7 0 13,872 22.6 20,618 22.6 31,800 23.7

販売費及び一般管理費 5,983 21.1 5,962 18.0 5,487 18.5 0 11,945 19.4 17,432 19.1 24,300 18.1

営業利益 667 2.4 1,259 3.8 1,257 4.2 0 1,927 3.1 3,185 3.5 7,500 5.6

経常利益 795 2.8 1,321 4.0 1,821 6.1 0 2,117 3.4 3,939 4.3 7,800 5.8

税金等調整前当期純利益 △ 328 △ 1.2 1,123 3.4 1,735 5.8 0 795 1.3 2,530 2.8 - -

当期純利益 224 0.8 564 1.7 942 3.2 0 788 1.3 1,731 1.9 4,000 3.0

金額 百分比％ 金額 百分比％ 金額 百分比％ 金額 百分比％ 　 金額 百分比％ 金額 百分比％ 金額 百分比％

 売上高 29,779 100.0 33,690 100.0 31,935 100.0 38,858 100.0 63,469 100.0 95,405 100.0 134,263 100.0

業務系ソリューション 14,574 ( 48.9) 16,991 ( 50.4) 15,119 ( 47.3) 20,282 ( 52.2) 31,565 ( 49.7) 46,685 ( 48.9) 66,968 ( 49.9)

ERPソリューション 3,874 ( 13.0) 3,836 ( 11.4) 4,142 ( 13.0) 4,587 ( 11.8) 7,711 ( 12.1) 11,853 ( 12.4) 16,440 ( 12.2)

プラットフォームソリューション 11,329 ( 38.0) 12,862 ( 38.2) 12,673 ( 39.7) 13,989 ( 36.0) 24,192 ( 38.1) 36,865 ( 38.6) 50,854 ( 37.9)

 売上原価 23,068 77.5 25,700 76.3 24,386 76.4 28,953 74.5 48,769 76.8 73,155 76.7 102,108 76.1

売上総利益 6,710 22.5 7,989 23.7 7,548 23.6 9,905 25.5 14,700 23.2 22,249 23.3 32,155 23.9

販売費及び一般管理費 5,859 19.7 5,850 17.4 5,803 18.2 5,613 14.4 11,710 18.4 17,513 18.4 23,126 17.2

営業利益 851 2.9 2,139 6.3 1,745 5.5 4,291 11.0 2,990 4.7 4,736 5.0 9,028 6.7

経常利益 975 3.3 2,246 6.7 1,859 5.8 4,441 11.4 3,222 5.1 5,081 5.3 9,523 7.1

税金等調整前当期純利益 957 3.2 2,067 6.1 531 1.7 3,810 9.8 3,025 4.8 3,557 3.7 7,367 5.5

当期純利益 514 1.7 1,139 3.4 179 0.6 2,128 5.5 1,654 2.6 1,833 1.9 3,961 3.0

金額 増減率％ 金額 増減率％ 金額 増減率％ 　 金額 増減率％ 金額 増減率％

 売上高 △ 1,468 △ 4.9 △ 558 △ 1.7 △ 2,195 △ 6.9 △ 2,026 △ 3.2 △ 4,222 △ 4.4

業務系ソリューション △ 859 △ 5.9 △ 1,858 △ 10.9 △ 1,116 △ 7.4 △ 2,718 △ 8.6 △ 3,834 △ 8.2

ERPソリューション 297 7.7 320 8.4 △ 821 △ 19.8 617 8.0 △ 203 △ 1.7

プラットフォームソリューション △ 906 △ 8.0 979 7.6 △ 257 △ 2.0 73 0.3 △ 183 △ 0.5

 売上原価 △ 1,408 △ 6.1 209 0.8 △ 1,392 △ 5.7 △ 1,199 △ 2.5 △ 2,591 △ 3.5

売上総利益 △ 59 △ 0.9 △ 767 △ 9.6 △ 803 △ 10.6 △ 827 △ 5.6 △ 1,631 △ 7.3

販売費及び一般管理費 123 2.1 111 1.9 △ 315 △ 5.4 235 2.0 △ 80 △ 0.5

営業利益 △ 183 △ 21.6 △ 879 △ 41.1 △ 488 △ 28.0 △ 1,063 △ 35.5 △ 1,551 △ 32.8

経常利益 △ 179 △ 18.4 △ 924 △ 41.2 △ 37 △ 2.0 △ 1,104 △ 34.3 △ 1,142 △ 22.5

税金等調整前当期純利益 △ 1,286 △ 134.3 △ 944 △ 45.7 1,203 226.4 △ 2,230 △ 73.7 △ 1,026 △ 28.9

当期純利益 △ 290 △ 56.4 △ 575 △ 50.5 763 426.0 △ 865 △ 52.3 △ 102 △ 5.6

第3四半期累計

第3四半期累計

(　2009.4～12 ）

年間

(　2008.4～2009.3 ）

年間予想

(　2009.4～2010.3 ）

第3四半期累計

(　2008.4～12 ）

(　2009.10～12 ）

第2四半期累計

(　2008.4～9 ）

第2四半期累計第4四半期

(　2009.1～3 ）

第3四半期

(　2008.10～12 ）

第3四半期

第2四半期累計

(　2009.4～9 ）

第1四半期

【前期 2009年3月期】

【 増減 】

第1四半期

(　2008.4～6 ） (　2008.7～9 ）

第3四半期

第2四半期　

第1四半期

(　2009.4～6 ）
【当期　2010年3月期】

第2四半期　

(　2009.7～9 ）

第2四半期
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